РОССИЙСКАЯ Ф ЕДЕРАЦ ИЯ

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

ПОСТОЯННАЯ КОМИССИЯ
ПО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОМУ

ХОЗЯЙСТВУ И ТОПЛИВНО-
ЭНЕРГЕТИЧЕСКОМУ КОМПЛЕКСУ

Юридический (почтовый) адрес:
Суворовский пр.. д. 67. Санкт-Петербург. 191311

Фактический адрес:
пл. Растрелли, д. 2. Санкт-Петербург

Тел.(812)630-21-04

1S38 - i fh - tfo-b
На № _____________________ о т _________

Уважаемый Сергей Михайлович!

Настоящим сообщаю Вам, что постоянная комиссия по жилищно-
коммунальному хозяйству и топливно-энергетическому комплексу
Законодательного собрания Ленинградской области (далее -  постоянная
комиссия) рассмотрела обращение от 30 марта 2022 года № 1598-1/22-15-0)
от генерального директора ООО «ЖилКомсервис» Н.Я. Стронской по
вопросу включения управляющих компаний Ленинградской области в
программы государственной поддержки по субсидированию или льготному
кредитованию для урегулирования экономической и финансовой
стабильности в сфере жилищно-коммунального хозяйства и направила его по
компетенции для подробного изучения в комитет по жилищно-
коммунальному хозяйству, (далее -  Комитет) для дальнейшего рассмотрения
и ответа заявителю.

Ответ заявителю дан Комитетом 29.04.2022 года. Постоянная
комиссия согласна с направленным ответом. Прошу снять с контроля
документ от 30 марта 2022 года № 1598-1/22-15-0.

Приложение: на 2 л. в 1 экз.

Председатель
постоянной комиссии М.В. Коломыцев

Председателю
Законодательного собрания
Ленинградской области

С.М. Бебенину

И,Ю. Челенкова
1350

Депутату Законодательного собрания
Ленинградской области седьмого созыва

по Кировскому одномандатному
избирательному округу №9 -

председателю постоянной комиссии
по жилищно-коммунальному хозяйству
и топливно-энергетическому комплексу

Законодательного собрания
Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ
ПО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОМУ

ХОЗЯЙСТВУ

191311, Санкт-Петербург, ул. Смольного, д.З
Для телеграмм: Санкт-Петербург, 191311

Тел.: (812) 539-41-08,
e-mail: gkh@lenreg.ru

Коломыцеву М.В.

29.04.2022 №исх-пг-1023/2022 kolomytsev.lenoblzaks@gmail.com
На № ОТ

Уважаемый Михаил Владимирович!

В соответствии с Вашим письмом от 31.03.2022 исх. № 1598-1/22-15-0-1
комитетом по жилищно-коммунальному хозяйству Ленинградской области
рассмотрено обращение генерального директора ООО «ЖилКомСервис»
Стронской Н.Я. от 29.03.2022 исх. № 596 (вх. № пг-840/2022 от 01.04.2022),
заявителю направлен ответ (исх-пг-1018/2022 от 29.04.2022).

Приложение: на 1 л. в 1 экз.

Председатель комитета А.М.Тимков
Сертификат 12В9А17484BC4D7EA591110D5D26ECACB76F!
Владелец: Тимков Александр Михайлович
Действителен с 09-09-2021 до 09-12-2022

Лебедева К.Л.,
Дресвяник Д.Н.
539-50-41

окумент создан в электронной форме. № исх-пг-1023/2022 от 29.04.2022. Исполнитель:Лебедева Кристина Львовна
........ . А ___ r \ /N_____ Л Л  Л  J л л л л  J Л лг»Л О  Г т г О П  Г \ Л  О П О О  4 Л . О Пог> г\л о л о о  4 и . о о Ей!

mailto:gkh@lenreg.ru
mailto:kolomytsev.lenoblzaks@gmail.com

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ Г енеральному директору

ООО «ЖилКомСервис»
Стронской Н.Я.

iks.pikalevo@rambler.ru

КОМИТЕТ
ПО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОМУ

ХОЗЯЙСТВУ

191311, Санкт-Петербург, ул. Смольного, д.З
Для телеграмм: Санкт-Петербург, 191311

Тел.: (812) 539-41-08,
e-mail: gkh@lenreg.ru

29.04.2022 № исх-пг-1018/2022
Н а  № от

Уважаемая Надежда Ярославовна!
Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству Ленинградской области

(далее -  комитет) на Ваше обращение от 29.03.2022 исх. № 596 (вх. № пг-840/2022
от 01.04.2022), поступившее от председателя постоянной комиссии
по жилищно-коммунальному хозяйству и топливно-энергетическому комплексу
Законодательного собрания Ленинградской области Коломыцева М.В. от 31.03.2022
исх. № 1598-1/22-15-0-1, сообщает, что программа государственной поддержки
по субсидированию или льготному кредитованию для урегулирования
экономической и финансовой стабильности в сфере жилищно-коммунального
хозяйства в Ленинградской области отсутствует. К вопросам, курируемым
комитетом, не относится вопрос, касающийся деятельности управляющих
организаций Ленинградской области.

По информации, представленной комитетом экономического развития
и инвестиционной деятельности Ленинградской области (далее -  комитет
экономического развития), комитетом экономического развития оказываются меры
поддержки предприятиям региона, предусмотренные действующим федеральным
и региональным законодательством. Перечень мер поддержки предприятий, условия
предоставления, в том числе по субсидированию и льготному кредитованию,
размещены на сайте Фонда «Фонд поддержки предпринимательства Ленинградской
области. Помимо действующих на сегодняшний день мер, комитетом
экономического развития прорабатывается вопрос о поддержке организаций,
оказавшихся в сложной экономической ситуации, в виде грантов на покрытие
процентной ставки по кредитам на оборотные средства.

Обращаем внимание, что комитет экономического развития в соответствии
с действующим законодательством оказывает меры поддержки преимущественно
предприятиям обрабатывающей отрасли промышленности.

Г

Первый заместитель
председателя комитета
Лебедева К.Л., Дресвяник Д.Н.

Ш
Подлинник электронного документа, подписанного ЭП,
хранится в Межведомственной системе электронного
документооборота Правительства Ленинградской области

Сертификат: 035DFB810086AD6D8F41EFC46D256A3716
Владелец: Кайянен Екатерина Евгеньевна
Действителен с 16-08-2021 до 16-08-2022

Е.Е.Кайянен
у

539-50-41
окумент создан в электронной форме. № исх-пг-1028/2022 от 29.04.2022. Исполнитель:Лебедева Кристина Львовна

...... ** п  o n  п и  о п о о  л л .п а Н  ПРАВИТЕЛЬСТВ
лгнингрддскс

mailto:iks.pikalevo@rambler.ru
mailto:gkh@lenreg.ru